
opw, \ j .  

l4 

Proiekt 

z dnia .. 

Zarejestrowano w dniu 

1 9 -09- 2024 

Druk nr %-Mk.  
KOMISJA 

Skarg, Wniosków i Petycji 
Miasta Zgierza 

UCHWAŁA NR 
RADY MIASTA ZGIERZA 

z dnia 2024 r. 

w sprawie przekazania petycji według właściwości 

,.q m Ogłoszony przez 

%TAJ^2\0(P(GiYj 

T^eiaodru "caęcp 

yD C 3 j i •' 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 oraz art. 18 b ustawy z dnia 8 marca 
1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 609, poz. 721) w zw. 
z art. 6 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. z 2018 r. 
poz. 870) Rada Miasta Zgierza 

uchwala, co następuje: 

§ 1. Postanawia się petycję (WO.152.8.2024) złożoną w dniu 27 sierpnia 
2024 r. przez grupę mieszkańców Osiedla Rudunki w Zgierzu dot. powzięcia 
środków mających na celu ograniczenie uciążliwości powstałych na skutek 
działalności firm znajdujących się przy ul. Sienkiewicza w Zgierzu, przekazać 
według właściwości Staroście Zgierskiemu, z przyczyn wskazanych 
w uzasadnieniu stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Miasta Zgierza 
upoważniając go jednocześnie do udzielenia wnoszącym petycję informacji z § 
1 i przesłania niniejszej uchwały. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu na tablicy ogłoszeń Rady Miasta Zgierza 
przez okres 14 dni. 





Załącznik do uchwały 
Nr 
Rady Miasta Zgierza 
z dnia 2024 r. 

U z a s a d n i e n i e  

W dniu 27 sierpnia 2024 r. do Rady Miasta Zgierza od grupy mieszkańców 
Osiedla Rudunki w Zgierzu wpłynęła petycja dot. powzięcia środków mających na 
celu ograniczenie uciążliwości powstałych na skutek działalności firm 
znajdujących się przy ul. Sienkiewicza w Zgierzu. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji RMZ po zapoznaniu się z petycją 
stwierdziła, iż właściwy do jej rozpatrzenia jest Starosta Zgierski. 

Zważyć należy, że kwestie poruszane w petycji nie mieszczą się w zakresie 
kompetencji rady gminy. 

Biorąc pod uwagę treść złożonej petycji, wskazującej na uciążliwości 
w zakresie hałasu oraz emisji przez zakłady prowadzące działalność na terenie 
ul. Sienkiewicza zważyć należy, że zgodnie z przepisem art. 378 ustawy z dnia 
27 kwietnia 2001 Prawo ochrony środowiska (Dz.U. z 2024 r., poz. 54 z pózn. 
zm.), organem ochrony środowiska właściwym w sprawach, o których mowa 
m.in. w art. 115a ust 1, art. 149 ust. 1, art. 150, art. 152 ust. 1, art. 154 ust. 1, 
art. 178, art. 183, art. 237 i art. 362 ust. 1-3, jest starosta. 

Mając powyższe na uwadze, Rada Miasta Zgierza nie jest organem właściwym 
do rozpatrzenia złożonej petycji i podjęcia w tym zakresie działań. 

Zasadnym pozostaje przekazanie przedmiotowej petycji w oparciu 
o art. 6 ustawy o petycjach do organu właściwego do jej rozpatrzenia. 

Przewodniczący Rady 
Miasta Zgierza 

Łukasz Wróblewski 

KOMISJA 
Skarg, Wniosków i Petycji 

Rady Miasta Zgierza 

AWAQ lÓApdojV(jl< 

Id: 7B85D60F-63C6-4F8A-88A0-DAD392A955D6. Projekt Strona 2 z 2 




